Dal

ORIGINALE 3 P t;bﬁfzﬁlﬁ?llzfﬁﬁd\retorio per 10 gg.

Il MessgChniunale

COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

AREA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 22.04.2020

OGGETTO: PRESA D'ATTO RICHIESTA DI CONGEDO PERMESSI RETRIBUITI EX
ART. 33 DELLA LEGGE 104/1992 .ESAME APPROVAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/02/2011, esecutiva, con la quale
venne approvato il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 37 del 13.06.2019 di attribuzione della
responsabilita dell’area economica finanziaria ad amministratore ai sensi dell’art. 53 comma 23
della legge 388/2000 come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della legge 448/2001, incaricando
il Sindaco Sig. Bonini Federico

Richiamato il D.L. n. 18 del 17/03/2020 recante “Misure per il potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori € imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, tra cui I’estensione dei permessi ex art. 33 della Legge n. 104/1992

Richiamato D’art. 24 del D.L. n. 18/2020 che incrementata il contingente di permesso retribuito di
cui all’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992 di ulteriori n. 12 giorni complessivi, da fruire nei
mesi di marzo e aprile 2020.

Vistii chiarimenti dell’INPS e nello specifico che i 12 giorni aggiuntivi possono essere fruiti anche
consecutivamente nel corso di un solo mese, ferma restando, invece, la fruizione mensile dei tre
giorni ordinariamente previsti.

Vista la richiesta pervenuta in data 20/04/2020 prot. n1110, con la quale la dipendente Sig.ra XXXXXX,
meglio identificata agli atti, chiede di usufruire del congedo retribuito spettante al figlio di persona in
condizione di handicap grave (art.33 comma 3 legge 104/1992) nelle seguente periodo : 20-04-2020 al
30.04.2020

Accertato che la dipendente, in servizio di ruolo a tempo pieno presso questa Amministrazione, attuale
inquadramento D1 ¢ in possesso dei requisiti imposti dalla vigente normativa di settore per beneficiare delle
agevolazioni richieste, vale a dire convivenza con genitore in condizione di disabilita grave certificata,
necessitante assistenza permanente, continuativa e globale ai sensi della legge 104/1992;




Accertato, altresi, che nessun altro familiare usufruisce di congedo per il medesimo genitore e che la
persona da assistere non ¢ ricoverata a tempo pieno;

Ritenuto di prendere atto formalmente della richiesta in esame,

Dato atto che D’articolazione dell’orario di lavoro della dipendente & articolato su 5 giorni lavorativi
settimanali.

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo, ai sensi dell'art. 49, comma 1,
del T.U.E.L. n. 267/2000;
All’unanimita dei voti espressi nelle forme di legge

DETERMINA

e Di prendere atto della richiesta di congedo retribuito spettante al figlio di persona in
condizione di handicap grave, di cui all’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992,
presentata dalla dipendente Sig.ra XXXXXXXX per il periodo indicate in parte narrativa,
esprimendosi favorevolmente all’accettazione avanzata..

e Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni
consecutivi, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVI INANZIARIO
Bonini Federic

J



